
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌사회안전망 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농산과 25,213,051 22,847,816 2,365,235

국          4,731,967 4,838,703 △106,736

광          2,181,000 2,181,000 0

기            126,079 116,407 9,672

시          3,909,524 3,847,087 62,437

군         14,264,481 11,864,619 2,399,862

농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 15,666,440 16,009,387 △342,947

국          4,217,207 4,432,703 △215,496

광          2,181,000 2,181,000 0

기             65,079 55,407 9,672

시          2,842,979 2,911,622 △68,643

군          6,360,175 6,428,655 △68,480

농촌사회안전망 강화 1,384,043 1,604,043 △220,000

국            217,000 227,000 △10,000

기             31,433 31,433 0

시            581,912 644,244 △62,332

군            553,698 701,366 △147,668

농업인자녀학자금지원 714,600 914,600 △200,000

시            464,970 522,302 △57,332

군            249,630 392,298 △142,668

301 일반보상금 714,600 914,600 △200,000

시            464,970 522,302 △57,332

군            249,630 392,298 △142,668

02 장학금및학자금 714,600 914,600 △200,000

  ◎농업인자녀학자금 지원(520명)
              714,600            914,600        △200,000      경정 714,600,000원

시            464,970 522,302 △57,332

군            249,630 392,298 △142,668

농업인영유아 양육지원 434,000 454,000 △20,000

국            217,000 227,000 △10,000

시            108,500 113,500 △5,000

군            108,500 113,500 △5,000

301 일반보상금 434,000 454,000 △20,000

국            217,000 227,000 △10,000

시            108,500 113,500 △5,000

군            108,500 113,500 △5,000

02 장학금및학자금 434,000 454,000 △20,000

  ◎농업인영유아양육비 지원(250명)
              434,000            454,000         △20,000      경정 434,000,000원

국            217,000 227,000 △10,000

시            108,500 113,500 △5,000

군            108,500 113,500 △5,000

농업 복지인프라 확충 4,388,109 4,194,690 193,419

국             21,600 24,640 △3,040

광          1,181,000 1,181,000 0

시            767,174 711,694 55,480

군          2,418,335 2,277,356 140,979

녹색농촌체험마을조성 605,500 420,000 185,500
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부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업 복지인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광             81,000 81,000 0

시            159,500 109,500 50,000

군            365,000 229,500 135,500

402 민간자본이전 605,500 420,000 185,500

광             81,000 81,000 0

시            159,500 109,500 50,000

군            365,000 229,500 135,500

01 민간자본보조 605,500 420,000 185,500

  ◎봉계경관지구 조성사업               305,500            120,000          185,500  경정 305,500,000원

시             50,000 0 50,000

군            255,500 120,000 135,500

농촌체험장운영 43,200 52,640 △9,440

국             21,600 24,640 △3,040

시             10,800 14,000 △3,200

군             10,800 14,000 △3,200

307 민간이전 43,200 52,640 △9,440

국             21,600 24,640 △3,040

시             10,800 14,000 △3,200

군             10,800 14,000 △3,200

02 민간경상보조 43,200 52,640 △9,440

  ◎농촌체험마을 사무장 지원사업(4명)
               43,200             52,640          △9,440      경정 43,200,000원

국             21,600 24,640 △3,040

시             10,800 14,000 △3,200

군             10,800 14,000 △3,200

농업인 재해안전 공제료 지원 130,884 113,525 17,359

시             65,442 56,762 8,680

군             65,442 56,763 8,679

402 민간자본이전 130,884 113,525 17,359

시             65,442 56,762 8,680

군             65,442 56,763 8,679

01 민간자본보조 130,884 113,525 17,359

  ◎농업인재해 안전공제료 지원
              130,884            113,525           17,359      경정 130,884,000원

시             65,442 56,762 8,680

군             65,442 56,763 8,679

친환경농업 운영활성화 718,465 929,526 △211,061

국             73,589 172,147 △98,558

시            306,038 362,290 △56,252

군            338,838 395,089 △56,251

폐영농자재 수거지원사업 130,284 134,232 △3,948

시             65,142 67,116 △1,974

군             65,142 67,116 △1,974

301 일반보상금 71,119 75,067 △3,948

시             35,559 37,533 △1,974

군             35,560 37,534 △1,974

12 기타보상금 65,119 69,067 △3,948
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부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업 운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎폐비닐교환                65,119             69,067          △3,948  경정 65,119,000원

시             32,559 34,533 △1,974

군             32,560 34,534 △1,974

녹비작물 종자대 지원 147,181 344,294 △197,113

국             73,589 172,147 △98,558

시             36,796 86,074 △49,278

군             36,796 86,073 △49,277

402 민간자본이전 147,181 344,294 △197,113

국             73,589 172,147 △98,558

시             36,796 86,074 △49,278

군             36,796 86,073 △49,277

01 민간자본보조 147,181 344,294 △197,113

  ◎녹비작물종자대 지원(25톤)
              147,181            344,294        △197,113      경정 147,181,000원

국             73,589 172,147 △98,558

시             36,796 86,074 △49,278

군             36,796 86,073 △49,277

태양열 이용 하우스 토양개량 사업 20,000 30,000 △10,000

시             10,000 15,000 △5,000

군             10,000 15,000 △5,000

402 민간자본이전 20,000 30,000 △10,000

시             10,000 15,000 △5,000

군             10,000 15,000 △5,000

01 민간자본보조 20,000 30,000 △10,000

  ◎태양열이용하우스 토양개량사업(0.9㏊)
               20,000             30,000         △10,000      경정 40,000,000원*50%

시             10,000 15,000 △5,000

군             10,000 15,000 △5,000

농업소득보전 정책지원 6,352,023 6,457,328 △105,305

국          3,905,018 4,008,916 △103,898

기             33,646 23,974 9,672

시            880,855 886,394 △5,539

군          1,532,504 1,538,044 △5,540

토양개량제 보조 241,490 347,874 △106,384

국            169,043 278,300 △109,257

시             36,224 34,787 1,437

군             36,223 34,787 1,436

402 민간자본이전 241,490 347,874 △106,384

국            169,043 278,300 △109,257

시             36,224 34,787 1,437

군             36,223 34,787 1,436

01 민간자본보조 241,490 347,874 △106,384

  ◎ 토양개량제공급사업(1,796톤)
              241,490            347,874        △106,384      경정 241,490,000원

국            169,043 278,300 △109,257

시             36,224 34,787 1,437

군             36,223 34,787 1,436
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부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업소득보전 정책지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

유기질비료(퇴비)지원 1,788,717 1,778,000 10,717

국            894,359 889,000 5,359

시            447,179 444,500 2,679

군            447,179 444,500 2,679

402 민간자본이전 1,788,717 1,778,000 10,717

국            894,359 889,000 5,359

시            447,179 444,500 2,679

군            447,179 444,500 2,679

01 민간자본보조 1,788,717 1,778,000 10,717

  ◎유기질비료(퇴비)지원사업(1,789톤)
            1,788,717          1,778,000           10,717      경정 1,788,717,000원

국            894,359 889,000 5,359

시            447,179 444,500 2,679

군            447,179 444,500 2,679

고품질 벼건조 수수료 지원 294,590 313,900 △19,310

시            147,295 156,950 △9,655

군            147,295 156,950 △9,655

402 민간자본이전 294,590 313,900 △19,310

시            147,295 156,950 △9,655

군            147,295 156,950 △9,655

01 민간자본보조 294,590 313,900 △19,310

  ◎고품질벼건조 수수료 지원
              294,590            313,900         △19,310      경정 294,590,000원

시            147,295 156,950 △9,655

군            147,295 156,950 △9,655

쌀소득등보전직접지불지원사업(행정비) 33,646 23,974 9,672

기             33,646 23,974 9,672

201 일반운영비 28,646 18,974 9,672

기             28,646 18,974 9,672

01 사무관리비 28,646 18,974 9,672

  ◎일반수용비                 2,446              2,674            △228

    ○쌀소득직접지불사업 행정비
                2,446              2,674            △228        경정 2,446,000원

기              2,446 2,674 △228

  ◎운영수당                26,200             16,300            9,900

    ○쌀소득직접지불사업 위원회 수당
               26,200             16,300            9,900        경정 26,200,000원

기             26,200 16,300 9,900

농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 3,562,770 2,706,850 855,920

국            514,760 150,000 364,760

기             61,000 61,000 0

시            936,050 772,970 163,080

군          2,050,960 1,722,880 328,080

과수원예 시설 정비 및 확충 2,617,520 1,777,100 840,420

국            514,760 150,000 364,760

기             61,000 61,000 0

시            744,130 595,250 148,880
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부서: 농산과
정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 과수원예 시설 정비 및 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군          1,297,630 970,850 326,780

시설하우스개보수 지원사업 160,000 80,000 80,000

시             80,000 40,000 40,000

군             80,000 40,000 40,000

402 민간자본이전 160,000 80,000 80,000

시             80,000 40,000 40,000

군             80,000 40,000 40,000

01 민간자본보조 160,000 80,000 80,000

  ◎시설하우스 개보수(5ha)
              160,000             80,000           80,000      경정 320,000,000원*50%

시             80,000 40,000 40,000

군             80,000 40,000 40,000

시설원예에너지 이용 효율화 1,029,520 300,000 729,520

국            514,760 150,000 364,760

시            257,380 75,000 182,380

군            257,380 75,000 182,380

402 민간자본이전 1,029,520 300,000 729,520

국            514,760 150,000 364,760

시            257,380 75,000 182,380

군            257,380 75,000 182,380

01 민간자본보조 1,029,520 300,000 729,520

  ◎시설원예에너지 이용효율화사업(4.8ha)
            1,029,520            300,000          729,520      경정 1,029,520,000원

국            514,760 150,000 364,760

시            257,380 75,000 182,380

군            257,380 75,000 182,380

참다래,무화과 과원 조성사업 73,500 147,000 △73,500

시                  0 73,500 △73,500

군             73,500 73,500 0

402 민간자본이전 73,500 147,000 △73,500

시                  0 73,500 △73,500

군             73,500 73,500 0

01 민간자본보조 73,500 147,000 △73,500

  ◎참다래재배 과원조성사업                23,500             47,000         △23,500  경정 23,500,000원

시                  0 23,500 △23,500

군             23,500 23,500 0

  ◎무화과재배 과원조성사업                50,000            100,000         △50,000  경정 50,000,000원

시                  0 50,000 △50,000

군             50,000 50,000 0

상북청정고사리 재배지원사업 14,000 0 14,000

402 민간자본이전 14,000 0 14,000

01 민간자본보조 14,000 0 14,000

  ◎상북 청정고사리 재배 지원사업
               14,000                  0           14,000      20,000,000원*70%

단감중량선별기 지원사업 20,400 0 20,400

402 민간자본이전 20,400 0 20,400
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부서: 농산과
정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 과수원예 시설 정비 및 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 20,400 0 20,400

  ◎단감 중량선별기 지원사업                20,400                  0           20,400  34,000,000원*60%

소호절임배추공동작업장지원사업 70,000 0 70,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

01 민간자본보조 70,000 0 70,000

  ◎소호 절임배추 공동작업장 지원사업
               70,000                  0           70,000      100,000,000원*70%

농산물 홍보 및 수출확대 지원 313,640 333,640 △20,000

시             74,220 74,220 0

군            239,420 259,420 △20,000

내 고장 으뜸산품 판매점 개·보수사업 0 20,000 △20,000

402 민간자본이전 0 20,000 △20,000

01 민간자본보조 0 20,000 △20,000

  ◎내고장 으뜸산품 판매점 개보수                     0             20,000         △20,000  경정 0원

과수.화훼 운영 활성화 631,610 596,110 35,500

시            117,700 103,500 14,200

군            513,910 492,610 21,300

농산물 수출촉진자금지원 사업 294,250 258,750 35,500

시            117,700 103,500 14,200

군            176,550 155,250 21,300

402 민간자본이전 294,250 258,750 35,500

시            117,700 103,500 14,200

군            176,550 155,250 21,300

01 민간자본보조 294,250 258,750 35,500

  ◎농산물 수출촉진자금               294,250            258,750           35,500  경정 294,250,000원

시            117,700 103,500 14,200

군            176,550 155,250 21,300

농업기반시설확충(농림해양수산/농업`농촌)(농림해양수산
/농업ㆍ농촌)

5,715,870 4,031,251 1,684,619

국                  0 256,000 △256,000

시            130,495 162,495 △32,000

군          5,585,375 3,612,756 1,972,619

농업생산기반정비 5,715,870 4,031,251 1,684,619

국                  0 256,000 △256,000

시            130,495 162,495 △32,000

군          5,585,375 3,612,756 1,972,619

농업기반시설 및 국공유재산 유지관리 56,310 46,310 10,000

201 일반운영비 56,310 46,310 10,000

01 사무관리비 56,310 46,310 10,000

  ◎일반수용비                25,560             15,560           10,000

    ○국공유재산 측량 수수료
               19,000              9,000           10,000        경정 475,000원*40필지

(자)농업생산기반정비 201,440 545,789 △344,349
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부서: 농산과
정책: 농업기반시설확충(농림해양수산/농업`농촌)(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국                  0 256,000 △256,000

시            100,000 132,000 △32,000

군            101,440 157,789 △56,349

401 시설비및부대비 201,440 545,789 △344,349

국                  0 256,000 △256,000

시            100,000 132,000 △32,000

군            101,440 157,789 △56,349

01 시설비 200,000 540,965 △340,965

  ◎재해위험지구 시설정비사업 외 1개사업 실시
    설계                     0             20,965         △20,965

  ◎2011년 한발대비 용수개발사업                     0            320,000        △320,000

      경정 0원

  경정 0원

국                  0 256,000 △256,000

시                  0 32,000 △32,000

군                  0 32,000 △32,000

03 시설부대비 1,440 4,824 △3,384

  ◎재해위험지구 시설정비사업
                1,440              4,824          △3,384      경정 200,000,000원*0.72%

농업기반시설확충사업 4,532,024 2,854,894 1,677,130

401 시설비및부대비 4,530,024 2,852,894 1,677,130

01 시설비 4,514,400 2,837,270 1,677,130

  ◎농업기반시설 확충사업 실시설계비
              114,400             97,270           17,130

  ◎농업기반시설 긴급 보수비
              200,000            100,000          100,000

  ◎언양 직동지구 농업기반시설 정비공사
               80,000                  0           80,000

  ◎언양 신화마을 용수로 정비 및 농로 포장공사
               25,000                  0           25,000

  ◎언양 반곡 옥동마을 용수로 교체공사
               55,000                  0           55,000

  ◎온양 발리 수문보수 및 농로포장공사
               70,000                  0           70,000

  ◎온양 동상들 용수로 교체공사                60,000                  0           60,000

  ◎온양 외광지구 용수로 정비 및 농로 개설공사
               50,000                  0           50,000

  ◎온양 망양 농로 정비공사                50,000                  0           50,000

  ◎범서 천상 평천마을일원 농로개설공사
              180,000                  0          180,000

  ◎범서 천상 병삿골 농로개설공사
               50,000                  0           50,000

  ◎범서 척과 반용마을 소교량 설치공사
              200,000                  0          200,000

  ◎범서 두산리일원 농로정비공사                42,000                  0           42,000

  ◎범서 대신 먹골 구거정비공사                45,000                  0           45,000

  ◎서생 대송리 구거 정비공사                50,000                  0           50,000

  ◎청량 동천 농로 및 용수로정비공사
               60,000                  0           60,000

      경정 4,400,000,000원*2.60%

      경정 200,000,000원

      80,000,000원

      25,000,000원

      55,000,000원

      70,000,000원

  60,000,000원

      50,000,000원

  50,000,000원

      180,000,000원

      50,000,000원

      200,000,000원

  42,000,000원

  45,000,000원

  50,000,000원

      60,000,000원
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부서: 농산과
정책: 농업기반시설확충(농림해양수산/농업`농촌)(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎청량 덕정 구거 정비공사                20,000                  0           20,000

  ◎두동 봉계지구 농업기반정비공사
               50,000                  0           50,000

  ◎두서 복안 용수로 정비공사                25,000                  0           25,000

  ◎두서 구량 농로포장 및 용수로정비공사
               80,000                  0           80,000

  ◎두서 내와 고래용수로 정비공사
               40,000                  0           40,000

  ◎상북 소호리 용수관로 교체공사
               50,000                  0           50,000

  ◎상북 거리지구 농업기반시설 정비공사
               80,000                  0           80,000

  ◎상북 길천지구 농업기반시설 정비공사
               93,000                  0           93,000

  ◎상북 명촌지구 농업기반시설 정비공사
               50,000                  0           50,000

  ◎삼남 상천 용수로정비 및 농로개설공사
               15,000                  0           15,000

  ◎삼남 신화 용수로정비공사                40,000                  0           40,000

  20,000,000원

      50,000,000원

  25,000,000원

      80,000,000원

      40,000,000원

      50,000,000원

      80,000,000원

      93,000,000원

      50,000,000원

      15,000,000원

  40,000,000원

양수장비 및 농업기반시설 관리 872,596 530,758 341,838

401 시설비및부대비 870,408 528,570 341,838

01 시설비 865,116 525,600 339,516

  ◎저수지 보수 실시설계비
               25,116             15,600            9,516

  ◎웅촌 통천 못산저수지 정비공사(권양기,복통
    보수)                60,000                  0           60,000

  ◎웅촌 와지 농업기반시설 설치공사(관정1공)
               50,000                  0           50,000

  ◎두동 은편원들 저수지 굴통교체공사(복통보수
    )                80,000                  0           80,000

  ◎두동 무능곡 소류지 그라우팅 보수공사(35공)
              100,000                  0          100,000

  ◎삼동 암리 저수지 그라우팅 보수공사(15공)
               40,000                  0           40,000

      경정 840,000,000원*2.99%

      60,000,000원

      50,000,000원

      80,000,000원

      100,000,000원

      40,000,000원

03 시설부대비 5,292 2,970 2,322

  ◎저수지 보수                 5,292              2,970            2,322  경정 840,000,000원*0.63%

재무활동(농산과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 167,643 0 167,643

보전지출 167,643 0 167,643

보전지출 167,643 0 167,643

802 반환금기타 167,643 0 167,643

01 국고보조금반환금 80,087 0 80,087

  ◎2010년 국고보조금 반환금                80,087                  0           80,087  80,087,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 87,556 0 87,556

  ◎2010년 시비보조금 반환금                87,556                  0           87,556  87,556,000원
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